della Libertà, 60- 70010 Locorotondo (BA)- PI 05045420725- CF NRDTZN71C54E986C - PEC: 
digitastampa@pec.it ] la disponibilità a formulare una proposta economica per i Servizi di stampa per la 
Mostra “LEX MUNICIPII, Progettare la città. Dalla Lex Municipii alla Taranto di oggi”, e che lo stesso O.E. ha 
richiesto un importo di € 6.859,00 (euro seimilaottocentocinquantanove/00) oltre Iva come per legge, 
risultato congruo e confacente alle necessità dell’Istituto, acquisito al rep. con prot. n.3145-A del 
12/11/2024, perfezionato con rep. n. 3199-A del 18/11/2024 ; 
ACCERTATO che per l’appalto in oggetto non sussiste interesse trasfrontaliero certo in considerazione

[...]

PRESO ATTO che il presente atto unico, decisione di affidare, che ha effetto costitutivo dell’acquisizione, 
giusto secondo comma dell’articolo 17 del codice, individua: 

1. l’oggetto della presente decisione: Servizi di stampa per la Mostra “LEX MUNICIPII, Progettare la 
città. Dalla Lex Municipii alla Taranto di oggi”, 

2. l’importo: € 6.859,00 (euro seimilaottocentocinquantanove/00) oltre Iva come per legge; 
3. il contraente: Digita di Nardelli Tiziana [Via Martiri della Libertà, 60- 70010 Locorotondo (BA)- PI 

05045420725- CF NRDTZN71C54E986C - PEC: digitastampa@pec.it]; 
4. il contratto è stipulato mediante Trattativa Diretta n.

[...]

VISTO il DG-MU n. 472 del 3/06/2024 con il quale la Direzione Generale Musei sancisce, a favore di questo 
Istituto, l’autorizzazione dell’Esercizio Provvisorio 2024, acquisito con prot n. 1440-A del 3/06/2024;  
ACCERTATO che la somma complessiva di € 8.367,98 (euro ottomilatrecentosessantasette/98) incluso IVA 
al 22%, trova copertura nel capitolo 1.2.1.065) manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..) 
del Bilancio previsionale 2024; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs.

[...]

dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di 
valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

4. di dare atto che il CIG è: B464E76E64; 
5. di ordinare l’imputazione della spesa occorrente per il servizio sopra descritto di importo pari di 

€ 8.367,98 (euro ottomilatrecentosessantasette/98) incluso IVA al 22%, al capitolo 1.2.1.065) 
manifestazioni culturali (congressi, convegni, mostre, ecc..)del Bilancio previsionale 2024 

6. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt.